[image: image1.png]

ГЛАВА

КАЛАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06 февраля 2026 года

№ 1

с. Чара

О назначении даты проведения публичных слушаний по обсуждению проекта Устава Каларского муниципального округа Забайкальского края
В соответствии с частью 3 статьи 56 Федерального закона от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», статьей 41 Устава Каларского  муниципального округа Забайкальского края,  статьями 6, 13 Положения об организации и проведении публичных слушаний и общественных обсуждений в Каларском муниципальном округе,  утвержденным решением Совета Каларского муниципального округа Забайкальского края от 13 августа 2021 года № 115,  постановляю:
1. Назначить проведение публичных слушаний для обсуждения проекта Устава Каларского муниципального округа Забайкальского края (далее по тексту – Устав)  27  февраля 2026 года с 11.00 часов местного времени.
2. Публичные слушания провести в актовом зале администрации Каларского муниципального округа Забайкальского края по адресу: 674150, Забайкальский край, Каларский  район, с. Чара, пер. Пионерский, д.8.
3. Для проведения публичных слушаний создать рабочую группу в следующем составе:
- Бастрыкина Н.И- председатель Совета Каларского муниципального округа, руководитель рабочей группы;

- Климова С.О. - управляющий делами администрации Каларского муниципального округа Забайкальского края;

- Паздников Евгений Анатольевич, председатель Общественной палаты Каларского муниципального округа.

4. Определить, что письменные предложения и замечания по проекту Устава могут быть представлены в срок до 17 час. 00 мин. 26 февраля 2026 года по адресу:  674150, Забайкальский край, Каларский район, с. Чара, пер. Пионерский, д. 8;

электронным письмом (по адресу: sovet.kalar@mail.ru) с пометкой «проект Устава»;

в устной форме по телефонам 3026122777, 3026122384.
5. Место ознакомления с документами, относящимися к теме публичных слушаний:  674150, Забайкальский край, Каларский район, с. Чара, пер. Пионерский, д. 8, кабинет Совета Каларского муниципального округа, а также на официальном сайте Каларского  муниципального округа Забайкальского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» https://kalarskiy.75.ru, в сетевом издании «Каларский район: день за днем» https://newchara.ru.
6. Настоящее постановление опубликовать в сетевом издании «Каларский район: день за днем» https://newchara.ru, на официальном сайте Каларского муниципального округа в сети «Интернет» https://kalarskiy.75.ru,
Глава Каларского муниципального
округа Забайкальского края                                                         В.В.Устюжанин